写）東京三栄会幹部、ﾈｯﾄﾜｰｸ化推進委員

2005 年 8 月 18 日

東京三栄会会員各位

東京三栄会ﾈｯﾄﾜｰｸ化推進委員会

委員長 前 田 耕 一

（日本ﾕﾆｼｽ㈱ＣＳＲ推進室 担当部長）

2005 年 第３回 ネットワーク勉強会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、三栄会活動に格別のご尽

力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「セキュリティとICタグ（RFID）の活用」をテーマとしてスタートした今年度のネットワーク勉

強会も今回で3回目を迎えることになりました。

 今回は、今まで勉強してきた「ICタグの具体的な導入事例」を㈱ＩＨＩエスキューブ殿のソリューシ

ョンを通じて紹介します。説明いただく事例は「資産管理」や「貸出管理」など、皆様の身近な業務

がICタグの活用でどのように効率化されるのかが見所です。 また、ネットワーク勉強会恒例の

“実体験”では「ICタグを活用した棚卸業務の実演」を予定しており、実際にシステムに触って体験

いただくことができます。是非、多くの方々の積極的な参加をお待ちしています。

参加ご希望の方は、下記申込票にご記入の上、９月 1 日（木）までに e-mail 若しくはファッ

クスで東京三栄会事務局宛にお申し込みください。 尚、お申込み後､事務局からお断りの連

絡が無い限りエントリーされたものとお考え下さい。

 ＊ネットワーク化推進委員の方は勉強会終了後、簡単な打ち合わせ（30 分程度）を行いま

すので、会場に残ってください。

敬具

記

１．日時：2005 年９月６日(火) 15：00～17：00

場所：三井物産㈱ 12 階 3 号会議室

２．講演：『ICタグを活用したソリューションの導入事例紹介と棚卸業務ソリューションの実演』

   講師：㈱IHIエスキューブ 取締役営業部長山田 展生 氏、森田 精治 氏

（１） ICタグを活用した棚卸業務ソリューション（iS-Keep）実演

（２） 事例紹介：資産管理システム、資産管理及び貸出管理システム、

       駐輪場管理システムなど

３．定員：３０名（申込先着順）

４．当日の連絡先： 東京三栄会事務局 塙亜紀子

             090-3066-8075

以上

･････････････申込書･････････････

TO：東京三栄会事務局行 SaneikaiTKAAG@mitsui.com /Fax. 03-3285-9913/

℡ 03-3285-7816

2005 年 9 月 6 日（火）：2005 年第３回ネットワーク勉強会に参加希望します。

    会社名：

    役 職：

    氏 名：

    連絡先（email／℡）：

申込締切：９月１日(木)

＊三井物産に入館の際、受付にて本案内状をご提示ください。